Anexo D
INFORME DE AVANCE DEL PROYECTO
(para ser completado por la ONG/OB beneficiaria)

1. ANTECEDENTES

Numero de Informe: 1 Primer informe de Proyecto

Ndmero de Proyecto: COS/SGP/FSP/OP5/Y2/CC/12/51

Titulo: Fortaleciendo la conservacién bioldgica y la seguridad alimentaria en el Corredor
Bioldgico El Quetzal de Tres Colinas.
Organizacion: Asociacion de Turismo Tres Colinas de Potrero Grande

Director del Proyecto o Responsable: Luis Hernandez Brizuela Cargo: Presidente.

Direccién de la Organizacién: Ochocientos metros noreste de cancha de futbol de Tres
Colinas de Potrero Grande.

Teléfono: 83219262  Fax: 2742 8090 (SINAC Potrero Grande)
Correo-electrénico: aoturtrescolinas@hotmail.com luiskamuk3@yghoo.es

Fecha de inicio y finalizacion del proyecto octubre 2012 -Abril 2014

Periodo que cubre el reporte: 22/octubre /2012al 30/abril /2013

o c e Hombres:10 Mujeres:6
N° de Beneficiarios: Nifios:3 Nifias:d
Solicitud de desembolso ¢ Colones $(Dolares),
Monto de la donacién ¢ 10 000 000 $20,000.00

Fondos recibidos del PPD hasta la fecha ¢4941 000.00 | $ 9882

Fondos PPD gastados hasta la fecha ¢ 3670105 $7340.210

Balance ¢6 329 895 $12659.79

Desembolso Solicitado al PPD ¢ 4 000 000 $ 8000



mailto:aoturtrescolinas@hotmail.com
mailto:luiskamuk3@yqhoo.es

Informe hecho por:

Luis Hernandez Brizuela

Cargo: presidente

Firma

Yendry Rojas Blanco

Cargo: secretaria

Firma

Fecha: Lunes 13 de mayo de 2013

Fecha Recibido:

Para uso del PPD:

Revisado por:

Firma:

Cargo:

Fecha revisado:

I. Informe Narrativo (favor usar tanto espacio como sea necesario).

SECCION C: IMPLEMENTACION DEL PROYECTO

1. Objetivos Principales (Insertar los objetivos principales detallados en el documento de proyecto,
tanto el general como los especificos)

Objetivo General del Proyecto

Fortalecer el corredor Bioldgico el Quetzal y la comunidad mediante evaluaciones ecoldgicas de la

biodiversidad que permitan la elaboracién de estrategias en

conservacion de ecosistemas

naturales y la seguridad alimentaria para un desarrollo comunal sostenible.

Objetivos especificos del Proyecto:

1. Hacer monitoreo

ecolégico de flora y fauna representativo del corredor biolégico para

determinar el estado de conservacidn en que se encuentran las especies.

2. Formular una estrategia de monitoreo aplicable al corredor al biolégico para garantizar

efectividad como area de conectividad

3. Formular una estrategia organizacional del consejo local de corredor biolégico proyectada

a cinco aflos que asegure sostenibilidad social y ambiental.

4. Construir un centro de acopio para productos organicos en la comunidad de tres colinas

primera etapa.




2. Actividades Planificadas
Actividades planificadas segiin el documento
de proyecto

Compra  del equipo para monitoreo
bioldgico
Realizar monitoreo biolégico en 10

transeptos del corredor

Recoleccion de datos de plantas en 3
parcelas de monitoreo dentro del corredor
Bioldgico el Quetzal de Tres Colinas.
_Documentacion de datos derivados de
monitoreo.

Convocatoria para firma de una carta de
entendimiento entre PILA y ASOTUR
para  realizar  monitoreo  biologico
legalmente.

Reunién entre interesados para firma de
carta de entendimiento entre PILA vy
ASOTUR para realizar  monitoreo
bioldgico legalmente.

Convocatoria para elaborar estrategia de
organizacion ASOTUR- consejo local del
corredor bioldgico proyectada a cinco afios

3 talleres participativos con representantes
institucionales para elaborar una estrategia
organizacion de ASOTUR-consejo local
del corredor biologico

Disefiar al menos 2 perfiles que
fortalezcan  la sostenibilidad social vy
ambiental de ASOTUR como consejo
local del corredor Bioldgico.

Realizar 3 talleres participativos con
representantes institucionales para
formular una estrategia de monitoreo
aplicable al corredor  biologico para
garantizar  su efectividad como area de
conectividad.

3. Actividades realizadas:
Detalle de las actividades realizadas a la fecha.

Compra del equipo para monitoreo bioldgico

Convocatoria para firma de wuna carta de
entendimiento entre PILA y ASOTUR para realizar
monitoreo bioldgico legalmente.

Reunién entre interesados para firma de carta de
entendimiento entre PILA y ASOTUR para realizar
monitoreo bioldgico legalmente.

Realizar monitoreo bioldgico en 10 transeptos del
corredor




Una visita de intercambio de experiencias
a proyectos de monitoreo.

Gestionar y negociar con UNA y UNED
para alcanzar convenios y alianzas
estratégicas en el tema de capacitacion y
monitoreo bioldgico.

Disefiar al menos 1 perfil de proyecto
para fortalecer monitoreo de especies en
el corredor biol6gico

Compra de materiales para Construccion
de un centro de acopio en su etapa inicial.
Construccion de un centro de acopio en su
etapa inicial.

4. Problemas y dificultades en la implementacion del proyecto:
Provea una breve descripcion de los problemas vy dificultades encontrados y la forma en que fueron resueltos.

En la compra de equipo para monitoreo se presento mucha dificultad, los requeridos para
nuestro trabajo en el pais no los habian y para conseguirlos en el extranjero no
contdbamos con los requisitos para comprarlos como organizacién, lo mismo significo que
habia que buscar ayuda de alguien que si contara con lo requerido y nos comprara, con
todo lo antes mencionado el procedimiento se torno de lo mas lento, otro dato de
mencionar es que no se podia realizar adquisiciéon en un solo lugar, eran barios casas
comerciales los proveedores. Al final se consiguieron pero es recién que estan llegando
consecutivo a lo mismo sin equipo no hay monitoreo, por esta razén la toma de datos.

En lo referente ala convocatoria y firma de una carta de entendimiento se ha desarrollado
en el tiempo prudente sin embargo se sale del alcance de nuestras manos la ejecucion en el
tiempo estipulado por tratarse de un tema que se maneja por la parte legal y mientras se
cumple el procedimiento no lo logramos en su total segtin lo propone la planificacion del
proyecto.




5. Logro de los resultados basados en los indicadores del proyecto:
Referirse a los planteados en el documento de proyecto y en la tabla de indicadores (Anexo II) y agregar otros
que no estaban planeados, si los hay.aun no se realizan.

ASOTUR vy el corredor Biologico el Quetzal de Tres colinas cuentan con equipo de
monitoreo comprado, (se ha dotado al equipo de investigaciéon de 3 binoculares para la
observacion de aves principalmente reforzado con un equipo de grabacién de cantos y
uno reproductor, ademds 3 cdmaras trampa para identificar individuos sensibles a la
perturbacion de su habitat principalmente mamiferos. La practica e identificaciéon de
campo esta siendo reforzada con guias précticas de campo que también se adquirieron
mas la talleres de reforzamiento y planeacién de las metodologias que se aplicaran. El
desarrollo de esta investigacion sera realizada en diez transeptos y tres parcelas ya
establecidas dentro del corredor.

Una convocatoria realizada y la firma de una carta de entendimiento entre PILA y
ASOTUR  para realizar monitoreo biolégico. Cada uno de los rubros establecidos y
actividades estan respaldadas por un informe financiero y respectivos comprobantes de

pago.

6. Solicitudes: Indicar si requiere de asistencia técnica adicional, revision en la duracion del proyecto o de
las actividades, indicando las razones.

7. Informacion Adicional (opcional): Cualquier informacion sobre experiencias valiosas o lecciones
aprendidas que puedan ser iitiles en la implementacion de proyectos similares. Puede indicar aqui
actividades relevantes que realiza la organizacion.

Es importante considerar en futuros proyectos si se trata de comprar equipo de
investigacién y monitoreo biolégico averiguar si los requeridos estan presentes en el pais
y en caso contrario valorar esta situacion en la planificacion de las actividades
considerando un tiempo mas que tardara su adquisicion.

mediante las actividades ejecutadas , las compras realizadas y el equipo adquirido en los
resultados estdin obteniendo un nivel de alcance mayor al planteado, vale mencionar que
la informacién que se genere servird no solo en el corredor biolégico ya que ahora sera de
vital ayuda para otras organizaciones y comunidades cercanas que valoran la importancia
de investigar y evaluar, por otra parte el programa de monitoreo del PILA también
alcanza beneficios al reforzar una zona con personal capacitado y equipo apropiado,
mejor aun todo esta labor efectuada por actores locales estd siendo bien vista desde afuera
por tratarse de un trabajo formal respaldado por la parte legal mediante convenios o
cartas de entendimiento, comunidad- estado actuando en conjunto.




8. Solicitud para la revision del presupuesto: Favor indicar aqui si usted desea autorizacion
para incrementar cualquier linea de presupuesto y cual linea se reducird producto de este cambio,

considerando que el costo total del proyecto deberd mantenerse al mismo nivel.

siguiente:

Usar el formato

Categoria de Presupuesto

Monto aprobado

Modificacién
propuesta

A. Materiales

B. Equipo

C. Mano de Obra

D. Seguimiento/Evaluac

E. Imprevistos (2%)

TOTAL

INFORME FINANCIERO DE AVANCE

Al 30 de Abril 2013

SECCION A: DETALLE DEL PROYECTO

1. Informe Numero:

1

2. Numero de Proyecto:

COS/SGP/FSP/OP5/Y2/CC/12/51

3. Titulo del Proyecto:

Fortaleciendo la conservacién biolégicay la
seguridad alimentaria en el Corredor Bioldgico
El Quetzal de Tres Colinas.

4. Organizacion:

Asociacion de Turismo de Tres Colinas de
Potrero Grande (ASOTUR)

5. Total de fondos aprobados segan MOA:

10 000 000

6. Periodo que cubre el reporte:

22/10/2012 al 30/04/2012

SECCION B. REPORTE DE GASTOS
Numero de Descripcion del gasto Monto Colones
Factura y/o recibo
1039784 Convocatoria a las Actividades 50 000
1039785 Reunidn entre interesados para la creacion |50 000
y firma de una carta de entendimiento.




Capacitacion 100 000
0104 3 Binoculares Viper HD 10X42 1092 781,76
3351104 3 Camaras Trampa 1 603 890,95
1 Grabadora de Sonido
106195 1 Apple mano touch MC540E/ AMP4 8 GB 210952
0320879 Guias de Campo 74 000
0005976 Guias de Campo 32000
0320878 Cinta Topografica 3 000
0001015187 I Juego de Tinta Epson Stylus 29960
0258967 Focos ,Baterias, cintas 36 304
73045 Bolsos 48 591,4
8446 Bolso 5000
0644 Machetes con Cubierta 33520
Compra equipo 3170 000
1039787 Establecimiento de 3 Parcelas de Monitoreo 40 000
1039786 Diseno de 10 Transeptos 190 000
Corredores Biologicos 230 000
1039788 Transporte de Tres Colinas - San Vito y 37800
Visersa comprar las Guias de Campo OET
Jardin Botanico Las Cruses
1321 Alimentacion comprar las Guias de Campo |12 000
OET Jardin Botanico Las Cruses
1039789 Transporte de Tres Colinas-Pérez Zeledéon |38 200
y Viceversa a Retirar la compra de los
Binoculares, cdmaras trampa, Grabadora de
cantos, reproductor de Cantos.
11501 Alimentacion para Retirar la compra de los |13 300
Binoculares, cdmaras trampa, Grabadora de
cantos, reproductor de Cantos.
1039790 Transporte Tres Colinas -Buenos Aires y 36 700
Viceversa a Comprar Materiales de
Monitoreo Biolégico
39146 Alimentacién Comprar Materiales de 12 000
Monitoreo Biolégico
73047 Libretas 2320
73040 Cintas, masking,chinches, Sobres 2505
73046 Caja multiuso 14 280
23869 Copias 1 000
Imprevistos 170 105

Total

3670105




SECCION C: REPORTE DE GASTO ACUMULADO

Categoria de Presupuesto

Monto
Aprobado

Gasto I
informe

Gas
to
II

inf
orm

Gasto
Infor

final

Gasto
Acumulad
o

Balance

A-Capacitacion

Tres talleres
participativos para
formular una estrategia
de organizacidn.

900 000

900 000

Tres talleres
participativos con
representantes
institucionales para
formular una estrategia
de monitoreo bioldgico.

900 000

900 000

convocatorias a las

actividades

50 000

50 000

50 000

Reunién entre
interesados para la
creacion y firma de una
carta de
entendimiento.

50 000

50 000

50 000

1 visitas de
intercambio de
experiencias a
proyectos de
monitoreo.

1200 000

1200 000

B-Compra de Equipo

3 binoculares de buena
calidad

970 000

1092781,76

1092781,76

Cédmaras trampas

1000 000

1 000 000

1 000 000




Reproductor de cantos

300 000

210 952

210952

Guias de campo

100 000

106 000

106 000

Grabadoras de cantos

500 000

603 890.95

603 890.95

Materiales para monitoreo
bioldgico

300 000

156 375,4

156 375,4

C -centro de acopio

Compra de materiales

2500 000

2 500 000

D-Corredor biolégico

Disefio de 10 transeptos de
monitoreo

190 000

190 000

190 000

Establecimiento de 3
parcelas de monitoreo

40 000

200 000

40 000

Levantamiento de
informacion de monitoreo
en parcelas y transeptos

500 000

500 000

E-Imprevistos

500 000

150 000

170 105

329 895

F-Costos administrativos

G-Seguimiento/
evaluacion (Incluye,
reuniones de seguimiento,
elaboracion de informes a
PPD, taller de evaluacion
intermedia y final)

TOTAL

10 000 000

3670105

3 670105

6 329 895

Explicaciones:

En categoria de presupuesto en compra de equipo para monitoreo Biolégico el total del
monto aprobado de los binoculares, caimaras trampa, Guia de campo, grabadora de
canto y materiales para monitoreo Biolégico es de 3 170 000 colones lo que se realizo es
que algunas compras en facturas si se ajustaban y otras no, pero al final del monto
aprobado de la compra de equipo se ajusto al presupuesto.

Haciendo un analisis del monto aprobado del presupuesto del proyecto se encontr6é un
sobrante de 10 000 colones es decir habian 10 010 000 lo que realizamos fue de la
Actividad Disefio de 10 Transeptos de Monitoreo se modifico el presupuesté en 190

000 colones quedando monto aprobado en 10 000 000 millones colones.




Seccion D: Solicitud de Desembolso ¢ (Colones) $ (Délares)
Monto total de la donacién: ¢10 000 000 $ 20 000
Fondos Recibidos hasta la fecha: ¢4941 000.00 |$9882
Fondos Gastados hasta la fecha: ¢ 3670105 $7340.210
Balance ¢6 329 895 $12659.79
Desembolso solicitado: ¢4 000 000 $8 000

Seccién E: Cofinanciamiento aportado/recibido

Nombre fuente En especie o Efectivo Monto $
Convocatoria a las 50 Horas de trabajo previo 2 personas $400
Actividades Participacion de 9 personas 8 horas a la actividad

Reunion entre 50 Horas de trabajo previo 2 personas $400

interesados para la Participacién de 9 personas 8 horas a la actividad

creacion y firma de una

carta de

entendimiento.

Compra de equipo 400 Horas 4 personas en busca de informacién: en $2000
internet, via teléfono celular, salidas a centros comerciales
para la compra del equipo

Disefio y 380 horas 5 personas disefiando los transeptos y $800

establecimiento de realizando las parcelas de monitoreo

parcelas de monitoreo

Biolégico

Administracion 2000 Horas 3 personas realizando coordinacién, gestion, | $4000
elaborar informe técnicos y financieros con el propdsito
que Asotur avance en orden en base a la ejecuciéon de los
proyecto que esta trabajando

Total | $7600

Para uso del PPD:

Fecha Recibido:

Revisado por: Cargo:

Firma: Fecha revisado:
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23/03/2013 Imprimir mensaje - Hotmail Com gr= E Q= P0

Re: carta para Eduardo Mata
Yendry Rojas Blanco (fincaloscolibries@gmail.com) 4
domingo, 03 de marzo de 2013 04:32:26 p.m.
Ronny Rojas Solano (ronny2005_5@hotmail.com)

El 01/03/13, Eduardo Mata <eduardo.mataBundp.org> escribid:

> Sefior Luis Hernandez:

=

> Con respecto a su solicitud para la compra de egquipo de monitoreo Biologico:
> Grabadora de canto, Reproductor de sonide, CAmaras Trampa se autoriza gue

> realicen la compra con la tarjeta de un socio de Asotur, via Aero Casillas,
= debide a gque en el pais no se cuenta con ese tipo de materiales.

=

> Atentamente,

=

= Eduardo Mata

> Coordinador Nacional-Costa Rica

> PROGRAMA DE PEQUENAS DONACIONES

> Tel: (506) 2296-1544 ext. 2137, (506) 2296=1736

> Fax: (506) 2296-1545, Mobil: (506) B996-BB44

> g-mail: eduardomPunops.org , eduardo.mata @undp.org

> www.pegquenasdonacionescr.org

-

=

> - Mensaje original--—-=--=--

= De: Yendry Rojas Blanco [mailto:fincalescolibries@gmail ..com]

> Enviado el: martes, 26 de febrero de 2013 01:12 p.m.

= Para: Eduardso Mata

> CC: Paula ZPuniga; ascturtrescolinas@hotmail .com

= Asunto: carta para Eduardo Mata

=

> Queremcs gque valoren las 2 posibilidades gue le indicamos en la nota adjunta
= le esviaremos 2 correos para gue observen 2 cosa

= 1 =LA LISTA DE DESEOQS QO ue as5 lo gue gueremos comprrar

= Z2- LA LISTA DE LOS PRODUCTOS Es lo gue nos costaria si nosotros como asotur
= lo compraramos cuuando lo revisen wveran gue se alza mucho por los impuestos
> ¥ otras cosas mas gquedamos a la espera de una respuesta

[

> Yendry Rojas Blanco

> Finca Los Colibries Tres Colinas Potrero Grande

> Celular: 88 14 08 89 '

=

Yendry Rojas Blanco
Finca Los Colibries Tres Colinas Potrero Grande
Celular: 88 14 08 B89

.. Jive.com/mail/PrintMessages.aspx?cpl... 'd\—
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I AcroShop

Orden #3351104

Diaras Parsuanalas

https://www.myaeropost.com/Myaerof... (L Oon, prc Equuip e

5

Estado: Prealerta(s) Completada(s)

Pais: Costa Rica (S5J0)

Moembre: Ronny Rojas Solano
Correo: ronny 2005_5E@hotmail. com

Entrega en:San Isidre De El General - Pérez Zeleddn -
Recoge en counter PEREZ ZELEDON

Diaralla d= la Ordzn

Sitio Web: AMAZON.COM

Cuenta & 108654

Teléfono: 50683752350
Celular: 50683752350

B

Cantidad Enlace Producto Tamafa Color
3 “ar Products A A,
3 ' Ver Producto NiA " camuflado
3 Ver Producto NIA N
3 Ver Producto A “negra
1 "u'l.ur F".r\uduc.lcr .NFAI . I':EQFD-
1 Ver Producto A negro
1 Ver Producto NIA NiA
4  Ver Producto A NIA
1 .  Ver Producto NIA NiA
1 Ver Producto N.f;ﬂ'h N.r,ﬂ;
1 Ver Producto NIA gris
1 Ver Producto A NA
1 Ver Producto NiA NiA
1 Ver Producto NA NA
1 Ver Produeto NIA NIA
Infarmacion d= SEnviw ‘g‘ﬂf
Rastrea su ordan:
Nombre
Aarotrack Courier Nimero de Courier Descripcion Reamitente Estado Facha

myaeropost.com/ .. fAeroshopOrders.as. .

5 1/4
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23/03/2013
VARIOS Al 20/03/2013
MIADOO008094109 Lasership LI12759141 3351104 AMAZON.COM Entregado 17:09:58
AMPLIFICADOR . ) 19/03/2013
MIADO0008085531 USPS 9274893250804213157615 Al 3351104 AMAZON.COM Entregado 175817
CASE Al T 19/0312013
MIADO0008085515 USPS 9274892259000107330865 3351104 AMAZON.COM Entregado 17-58:17
VARIOS Al 19/03/2013
MIADO0008082359 UPS 1Z1Y2E300316730106 3351104 AMAZON COM Entregado 175817
Baterias Al ‘ e 12/03/2013
N/A USPS 9405510200830741173642 AMAZON COM transito a
3351104 ¥ 13:21:38
Miami
Comzniarios %
P
° CONTACTAR AL ASESOR DE COMPRAS SOBRE ESTA ORDEN
Fecha
Tipo Comentario (dd/mm/aaaa)
Buenos dias
Sr Ronny un gusto saludarie. Hemos realizado una pequena constancia de la compra
Asistente realizada, es el unico documento que podemos brindarie de este tipo, ya que Aeroshop 23/03/2013
de es una compania Estadounidense la cual no puede proporcionar facturas en otros paises 12:13-43
compras. RoEe
Cualquier duda o consulta adicional estamos para senirle
Aaropost
" Factura de Orden de Aeroshop o T
Las presentes lineas pertenecen ala compra de la Orden 3351104, pagada el dia
6/03/2013 por el Sefior Ronny Rojas Solano a nombre de la Asociacion de Turismo Tres
Colinas de Potrero Grande
1 of Rode NTG2 Condenser Shotgun Microphone
1 of Marantz PMD661 Portable SD Recorder
1 of Marantz PMD661 Portable SD Recorder
1 of FiiO E6 Portable Headphone Amplifier - Black
Asistente 3 ©f Master Lock 8418KADCAM-TMB Python Adjustable Locking Cable, Braided Steel,
daa Camo Colored, 6-Feet x 5/16-Inch 23/03/2013
compras 3 of Bushnell 8MP Trophy Cam HD Trail Camera with Night Vision, Black 12:05:24
1 of Sennheiser HD-280 PRO Headphones
1 of FilO L9 L-Shaped Line Out Dock (LOD) Cable For iPod and iPhone
1 of Nikon 7072 Lens Pen Cleaning System . NIKON
3 of SanDisk Standard - Flash memorycard - 32 GB - Class 4 - SDHC Retail Package
1 of Rode PG2 Pistol Grip ShockMount for Shotgun Mics
4 of Sanyo Eneloop AA NIMH Pre-Charged Rechargable Batteries with Charger - 4 Pack
1 of Marantz PRC-661 Carry Case for PMD-661 Field Recorder
Valor total del pago $3188.65 USD
Aeropost
myaeropost.com/.../AeroshopOrders.as... & 2/4



23/03/2013

i —— - m———

Buenos dias. creo que luvMmos una pequeﬁa mnfl.nslan ya que antas da realizar la
compra hable y consulté via telefénica, que a nombre de quién salia la factura de |a
compra, yme dijeron que si lo compraba con mi usuarno salia a nembre mio. yque silo
hacia comao si no fuera usuario de aerocasillas podia solicitar que saliera a nombre de |a
Asociacidn. Lo que necesito ahora es que me ayuden, ya que dicha compra @s para una
Asociacién que recibid una donacion y debemos liquidar la compra mediante documento
idonec de la compra. Qué documento me pueden hacer [legar para hacer la respectiva
liguidacidn, entiendo que la factura quiza no pero si pudieran ganaral algun documento
que indique los articulos, el total, mi nombre, el el pago cancelado, me ayudarian
bﬂalﬂnie Espero sincaramante I‘I'Iﬁ puedan ayud-ar Gfﬂtlﬂﬁ.

Cliante:

Buena tardes

Estimado clienta
Asistenta

de
compras;

En este caso no podriamos enviarie la factura que usted nos solicitad. ¥ la Gnica factura
que usted obtendra es |a factura de confirmacién de la cotizacion. Lamentamos dicha
situacion.

Gracias

AaroShop

Buenas tardes, tengo una duda, en que momenio se me hard llegar |a factura de la
compra, sera posible que la misma salga a nombra mio con algun detalle que diga
Asociacion de Tur-smo Tres Colinas de Potrero Grandﬂ'? grac:laa

s st ST - e B e e

Chante

Buenos dias
Estimado clienta

Con respecto a su pregunta. 5i esta cotizado todas las cantidades que usted solicitad. En
Asistente ese caso que usted nos dice de la caja de seguridad le sale un producto pero en realidad
de si estan cotizadas las 3 ylo mismo con las demas que usted ha solicitado mas de una
compras: producto. Cualquier ofra consulta estamos a la orden.

Muchas gracias
AaroShop

Buen dia. sélo tengo una duda. en su cotizacion me coliza la cantidad que yo solicito, pero
cuando le hago click en ver el producto ma da otra cantidad del products, por el ajmpla
solocito 3 cajas de segundad y en ver producto me lieva al producto y aparece solo 1.
Entonces la pregunta @s, la cotizacion @sta hecha con la cantdad que yo solicité, augue
an ver el pl‘QdLﬂ:Tﬂ- cllga Dtra c.anudad

e A il . 8 T - FR—

Cliente

[

4

Pagy

Total a Pagar:
$3,188.65 USD

myaeropost.com/ .. /AeroshopOrders.as...

https://www Mvaemp:ﬁl: mm.rMyAeruf cumﬁ?c a E C'\\:\.\PO

7

21/03/2013
10:04:59

20/03/2013
2001147

20/0372013
151225

0B/037/2013
12:47:38

08/03/2013
11:35:25

‘_}'3,#4






23/03/2013 DS/ AW, Y BEropast. com/MyASo/. .. Commpra Eaupo

Incluye & precio de los aticulos en intemet, todos los gastos de tranapona y
nacionaliz acion hasta la entrega an o lugar seleccionado

8

miyaeropost oomy . SSeroshopOroders, as. .. B oaa



ﬂﬁﬂﬂ ] C.k.'.:{\\-‘\)tq'-. Equipo

I AcroShop
Orden #3351104 Estado: Pagada
Diatas Parsanalas b
Pais: Costa Rica (SJ0) Cuenta #: 108654
Nombre: Ronny Rojas Solano Teléfono: 50683752350
Comeo: ronny 2005_5@hotmail.com Celular: 50683752350

Entrega en:San Isidro De El General - Pérez Zeledon -
Recoge en counter PEREZ ZELEDON

Dargllz <z la Drdan b

Sitio Web: AMAZON.COM

Cantidad Enlace Producto Tamafo Color
Ver Producto NAA MiA
3 Ver Producto NA "~ Camufiado
3 Ver Producto N/A T NA
3 Ver Producto NA " negra
1 Ver Producto N/A ' negro
1 Ver Producto NA " negro
" Ver Producte N/A NIA
4 Var Producto NIA . N/A
1 Ver Produclo NiA C NA
9 Ver Producto NA N/A
4 Ver Producto  NA ' gris
E T Ver Producto NA N/A
N Ver Producio  NA ' NIA
1 Ver Producto NIA N/A
K Ver Producto NA NIA
Coamantariss >

. CONTACTAR AL ASESOR DE COMFPRAS SOBRE ESTA ORDEN

myaeropost.com/.../OrderDetail. aspx?o... q 1/



. -

T Comentano R .
po & cmra Equi Lo (dd/mm/aaaa)

Buenos dias 10
Estimado cliente
Con respecto a su pregunta. Si esta cotizado todas las cantidades que usted

Asistente solicitad. En ese caso que usted nos dice de la caja de seguridad le sale un

4% producto pero en realidad si estan cotizadas las 3 y lo mismo con las demas que 06/03/2013

_usted ha solicitado mas de una producto. Cualquier otra consulta estamos a la 12:47:38

compras:
orden. .
Muchas gracias
AeroShop

T B'U;n d'ia, solo tengo una duda. en suA couzaéiénl me cotiza .I'a-;:ant'iba.diqu.e Qo‘;olicdé. llllll E g

pero cuando le hago click en ver el producto me da otra cantidad del producto, por el 06/03/2013

Cliente: ejmplo: solocito 3 cajas de seguridad y en ver producto me lleva al producto y 113525
aparece solo 1. Entonces la pregunta es, la cotizacion esta hecha con la cantidad :
que yo solicité, auque en ver el producto diga otra cantidad.

Pagyo ’
Total a Pagar:

$3,188.65 USD

Incluye el precio de los articulos en intemet, todos los gastos de transporte y

nacionalizacion hasta la entrega en el lugar seleccionado

\O 22



23/03/2013 Imprimir mensaje - Hotmail C oS = ¢'\~\‘ Le
Pago recibido
aeroshopassistanti@aeropost.com 1 1

miércoles, 06 de marzo de 2013 11:03:40 p.m.
ronny2005_5@hotmail.com

» JE Pago Recibido

AeroShop #3351104

Hola Ronny Rojas Solano,
Hemos recibido el pago de la siguiente orden

>>Orden #3351104

Podras rastrear el estado de tu orden en cualquier momento aqui

Gracias por usar nuestro servicio de compra asistida, AeroShop

AeroShop, precio todo incluido garantizado.

Jive.com/mail/PrintMessages.aspx?cpi...
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Fecha: 04,/26/20135 Facturs No. 0320279

Hors = OCZ2:=41 P

TIENDA LAS CRUCES

ESINTRO S.&

Ced.Jur.31031170689Y9

Sarni Vato, Cotoc BErus

el . 27734009

Cliente = AsSocCiamcion Turismo Tres Lol

vendtedur s cwinadas

PRD + X ek S e A = =

Ct Desc_'r'ip--:ion Tort=al
= LIBRO MASTIMALS 3IZ,000.00
1 LIEBRO GUIA DE 25,000.00
1 HRH‘HALS, AMPRI 17,000.00

- Swix-lotaiz T4 4,020 .00

Impuestas - = D.00
Descusntos e 0.00
Total: 76,000 .00

Tarjsta de credito = 74,000.00
Observsciones

Gracias por su compra
Esperamos servirile de nuevo

Firma:z
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Fecha: 04/256/2013 Factura No. 032087
Hora = 02335 PM

TIENDA LAS CRUCES
ESINTRO S.A
Ced.Jur.:31011708992

San Vito, Lolto Brus.
Teld .= 773430049

Clientes = Asociacacon Turismo Tres Col

Vendedors Cewvindas
Ct Bescripcaion Total

=2 CINTA PLASTICA R PR PP
Sub—-JTotal:s 2,654 .86
Impaestos . SHG .1
- T — | —
Totals 3,000.00

Efectivo = 3,000.00
Dhservaciones

Gracias par su compra
Eospwmyanos servairle de nuevo

Firmacz




Carlos Federsplel & Ciad
el Uendedor

Turddica“E'Q~It“‘

Factura de contado
Numero:0001015187 2T—abr—20135 0410 FiM
Cliente 1—-ASOC DE TURISMO TRES COL.INA
Caia 0o2—-002 — GCustavo Alvarez Mora
CARTUCHO NEGRO TO&AS120-Al EPSDN
0105458542284 .00 Z430_.00 G
CARTUCHO MAGENTA TO&3320-Al. EFSON
01054358549 1.00 P43I30_00 G
CARTUCHO CYAN TO&ZS220—-Al EFSON
0103435854221 1.00 G20 .00 G
CARTUCHO AMARILILO TO&S4G20—AL EPSON

T43I0_ 00 G

1i.00

010343844“14
L 5= b o =] I = e e = o NN s ! ]
Aamerican Exeress FOROK KRR KB GS5G 29360 .00
= E=Exento
SGAE TS

Imuesto de VUentas Incluido
Imruesito de Uentas
Estimado cliente. pPpara tramites
rosteriores favor eresentar su
comerobante de comera comn el oficial ce
insreso.

AuTorizado mediante resoluciery Ne: 11—97

del 12 de agosto de 1997 oor 1a
Direccion General de Tributacidcn.

%K MUChas Gracias »xKk



S osnRsae E s eco

- AT % E N
Buenocs fires centro,
imis Z2736-021F/,2730-2080.

ror Terisgranados 23 . COoOm
i e L= Fome

Fax Z730- 14684

FACTURM DE CONTADD NUBERO: O256547
VG OS/Z03

> 09¢o9r22 & .-,

apuesto de V.ntas 1-105 38

TOTAL 1% V.I._ 36.304,00

oo
Lun~—§€ -
R =
Aute
- et X

-uu-s;-t...ssxnpl--com
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MEMARASA, K6 S . A

FACTURA DE

Cad. Jurid. No. 3—’0’—281“8 CONTADO
,A‘zrc.m Adesnicipad, P = 17N MES ANO
Suenos Airos, Purntarenas -
TELERONS: 2 Taoess \ & O ...}

[ Senor: (Rexx ionCGror> e Lo

‘et v D€ tves)

Direccitn- C O vy Patrevo CErpao ©

CANT,

DESCRIPCINON | PU. |EXENTO

GRAVADO

(- |

RS <o

(S e e ;

CRACSAS POR |  Swuo-Totar &

VTS L AT TR D ) S -
L P SOaT DM LA SM T SN LR DT .,
TRASC NS MRS, TEL. XY e
L L R e S )




BAZAR Y TIENDA MANAA
Vncu)r:r..hlhI_l(c.:l.?’x:‘l):lh'(‘(hunhou FACTURA CONTADO

. M;._-r;.;udu Munlcipul}\‘l]ucul N" 6
IVVENOS AIRES.PUNTARENAS Y
TELEFONO: 2730-0990 CO6 )= |

CTOL OO~ N STt e T Co\TaGS

ClHoentoe

Direcaldn:
-

N k. W @1 o > e o
iz

DO SO S ey

e

\
/
/
SUB-TOTAL ¢
I.Vil. TOTAL ¢ F5 COC > )
8446 j

FOINAL: CLIENTE. DUPLICADO: CLIENTE THIFLICADO: CONTARLIOAD
-1

O

TAXIIX 100 N" 740 1-H000 116 I 03O 1 N(‘
ACOCIDE AL MEGIMEN DIE TRIDLUTACION ERIMPLIFICADA 4
IMPIREL SO MINERVA TEL. 27714441 7/ 27714 130

CLINICA VETERINARIA LonIORARIO: .
ROYZEL G330 <1 <8 OO0 parm

Tele/ Fax: 2730-0613

La Virgen de Joya S.A. = =3
UenSE Alres, Puntarenas Contiovs o Sateso W32 | D o= b
Cliente:
Direccldon: < :
N DR : [ P/UNIT [EXENTO |  GRAVADO |
</ | S ac he S 2 5Fe
</ e © Z?AZ :
ecaule OZ0
= - lor ]
<
|
\ SUB-TOTAL &
- LV & =
TOTAL ¢ |2 35,

01-10-96 DE LA A R.T. DE LA ZONA SUR
ORIG: CLIENTE, COP: CONTABILIDAD

12X2XE0 N* 001-300 1/32 F: 12-07-12.
IMPRESOS MINERVA TEL/FAX: 27714441 /27714133

AUTORIZADO MEDIANTE GFICIO N 59-0007 97 DR
l N©o 064 14 j




oireccion: de Pokseco Grande
Asunto? Establec; mento de 3 parcelas
/- de nonl\roreo 5 personas Idia

5 Desm{m\oc. \O- 00 O
5 | Relricerios 5000
s | Atue vz oS \ OO0
8 | Cafe 'nm: (Helole
E%?ecgc{lo R cura w2813 &
Nalwwesrde ced.1343F52 N\
Cevu\ay RE92 28 2.7 !
A0 MXsS al aocke 2
T \az . AeQox kes Tres /
c\ina= Voxseco (
CSravnde l‘
ke \ O - OO0
contApO (Y  creprTO [
Nol039787

== REPUBLICA DE COSTA RICA
Tribunal Supremo de Blecciones
Coduta do entidad

1 0343 0857




Coscxedaores %\o\o'&ycog 22

pireccion: ce [Birexro & rande
Asuantor Diserno de \O TransepPros 5 personas

A o Pox 5 dif as s

25 Alvuerzos SO - oo

29 De&o%unns S0- 000D
ORe K<t e € OS SO- OO

‘\snn\— e N0 OO0

A P
= ABR 2p33 {
Nendry Rovas BDlacc N

eA. .\ \OESX O ST
Cel. KK 14 ORI
0o vwoXxs a\l naxte Plaza

N

1 T /
™ Okxcer o GTQ“AL ~ {
=AML 90 - 000
% coNTADO ] crEDITO [ ]
: s No.1 039786

R ————————CA LA E LA



s ot mees &

N=QOr S \Ush ~ SFBOO
Mikes Caxa Birus Y \Mihe Versa P
e Qxar Las Suic = &Cnmga (
o OET \Nadlo Boxdaice \
B C(QSHQW ATIO 26 ABR 2013 \
TARC=L \
o X al nocke Plazaldecockes b
- . e )
N R\\)A‘"tul' /
FTREE TR /[
B\, BB 14 OB R l\
N
OTAL Scie h Yolohy

contTAapO (A  crEDITO []

Nomwevo de Cdaula
Focha do Nackmbanto:

No.1039788

LOBIRBPB0

-
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sOD@E Y PULPERIA LA ESQUINA

PROPIETARIA CARMEN CASTRO BEITA (" Gia™ 7 mes _~ ANO )
Potrero Grande e
Tel.:2742-8047 L2e | o |23 )

P .
Cliente: A= ciacioa e SuaisSono Dae e Cm\@;

Direccion. A\ & @n*( e o M

GANT. ] @ ~ DESCRIPCION ~ | PunNniT.| VALOR
c%ec\\.cno Ae F—\\\me \%) G ED
oo o(\ (/‘

!
X

(

\
| \2000 il

ORDEN DE COMPRA ( Ne 1321 J
L il




\tnprevistosg

25

DA MES ANO
: SYe Q.. 2.QI3
. : : dAe Tansmo Vcese Colinas
piReccion: NoXver O © s nde

A

AYs nqpor\-a Ae Nxes Chlinas-—- [(NR2.0D
Cevez Zeledon Yy Vissever saq e

A xéeticar la Cnmnrcx de los {

{ Calares . Cnmnrng B We Amm
Qr b(nrlpf(n C(nf\‘l‘@% e r{'\({u(‘
N Ae Cn;\\- o=

B
)
CA 13 V4
/
/[
5
.

\IJ‘\U|Q“\ %Q\Q\\O KCL;R(\ S

__Ced. | 683 I\9
Ce\-B9as5 28 60

A O mrs a\ narhe RQaza de‘oor
Yo [Xcee Colinas Polc Crande

SAN-1 7. 3%200

Vs o S— T A T 00—

contapo 4 creprro [

No.1 039789
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SODA FHATO VWIEJO

ZORAIDA BEITA VILLANUEVA

Costado Noreste 46 1a Igiesia Catolica [LDIA Mg fARO ]
Buenos_r/;rf.s: ggr;t;o_bl;;gtarenas 5 O q_ 2O ( 3
[cliente: s s ctnci S A Dlisssitoes e
pireccion Xy ac, Colinams dAe Voksteco & ‘;QL\.C.l_gﬁ

CANT,

DESCRIPCION

12U

: VALOIR

Secvcwicio Phicme

Xacion

TOTAL ¢

AR RO

FACT. DE CONTADO | N2

11501

Mmpreants Bl Patmar Tel Fas  2780.7556 1 2«100«1 #11401.12000

CONTRIBUYENTE ACOGIDO AL REGIMEN DE TRIBUTACION SIMPLIFICADA EN LAA R T.Z.S.



Vm@cems\og

DIRECCION: (AN <
L — . p— . S SE——
JCANT ARTIC (0] PRECIO UNITARIO VALOR
N aspocke Ae \res Colipas- 6 00
BVue nce Aixes Mi%eug{v&q a —
Cao Qrax Makeaal\es & reoailo (
Tear Bgo\n'% el ) \\
et 255 L \
wilMiam Selane Acuda | % My, /
Celd \ 683 319 V13| /
ceN. 4452860 /
400 ms alnorke P\az Vegocke {
rxe Counas Polvere) Brande \\
|
O 1AL 1874 :I-OO

P o A— . T LA Yol

contADO LH CREDITO D

No.1039730

E R! PUBLICAT DE COSTA RICA
3 oW O aeus ve iamded

1 0683 0319
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z:hﬁ‘:o%a’ Ng 39146 DIA MES ANO
crepito ) Oé oS -0 /3

rSE - 7 TN
SENOR: Peccianccion A Tiiwgisamao dAe Tces CQk- QoS

DIRECCION: \ . O )Xcecm (A cvnde
A

Seaecuwiocio Re=Xaunsan LD . OO

RECIBIDO CONGFORME




@atio Pt @t Pt
Ifrartnlts Buan s 1

MEMARASA, SA.  FACTURADE _ MEMARASA, SA.  FACTURADE
Céd. Jurid. No. 3-101-281948 CONTADO Céd. Jurid. No. 3-101-281948 CONTADO
Voriado Vol (DIA]_MES [ARO) MozadoMonicps, (DA MES [ARO)
Buenos Buenos Aires, Puntarenas
aﬁmoﬁ%ws&t.ﬂ.mm cv 5 |13 & Hrmm%nmwzs._sa Cu S GL
sefor. Aociocion d¢ turismy Je 119 (‘sefor: W
Drecsién: €110 Dokie> ErRgT ; Direccién: Céd.
CANT. | DESCRIPCION | PU. | EXENTO | GRAVADO CANT. | DESCRIPCION | PU. | EXENTO | GRAVADO
Libietos. 2300 \ m..STA\S%u . 337
L | Moskung 125
, 3 |Chinthe ™~ .| 960
g , b [50nie monflo - 4939
T) A\
.«r N // \
NN ¢
N,/ GY  al’
1
¥ 4
| _‘
GRACIAS POR | sub-otal ¢ GRACIAS POR |  sub-Total ¢
\PREFERIRNOS | 1v) rorai¢| 0420 - PREFERIRNOS | 1vi omig| 9 505 , )
gggé ORGMNAL CLENTE. DUPLICADD: CONTASLIOAD
gggss

DFL 01-10407 DE LAART. 0E LA 20MA BLR.

ittty hza.. 3:& ﬁ.&%ﬁﬁﬂz @@ 3.2@

20 N TZNNTMO0 U4 F0880.1)




\morewistos 30

B e HIBRERI——

MEMARASA, S.A. FACTURA DE Eax:F27:30=101
o&‘% u.s‘.whue& CONTADO wgzg é . Msmmu._,_h._._.ﬂvo
Meado Municps,  (DIA T MES |AROY Rl e DA |_MES | ARO)
Buenos Aires, Puntarenas . R 4
TELEFONO: 2 730-1095 C S GL %ﬁ?zﬁhﬁ!ﬂ &S [ B
(Sefor. PETiXiTN de turismo de tres) - % p ~
Direccién: T PXiero mamw.s.un Sefor &prm %h NMSA e Céd
CANT.| DESCRIPCION | PU.|EXENTO | GRAVADO — mm‘rnx
CANT. DESCRIPCION | PU.| EXENTO | GRAVADO
{ | Qp % 14239 \\,gﬁa\ /000 -
e |
CANCELADO ENTRE
)
- < ﬁ\
GRACIAS POR | _sub-Total ¢ y/ f
% wiTotaLg| 128D ) - T \NNQ
| AUTORZADO WEDWNTE OFICO NO. 05000147
DEL 01.90-57 DE LAAR T O LAZONASUR. ORGNAL CLENTE QUPLICADD CONTASLIDN
S (e qep6 ) — = T
2GS 1 TII0N-T3400 V2L F 0BG g!ﬂi TI480




AN (0/o4 /508

ASOTUR Asociacion de Turismo de Tres Colinas Corredor Bioldgico El Quetzal / Parque Internacional de La Amistad

Actvidad: Gmiento Vo5 de monoieoProyecto (03 (sePLFSPL0PS [Y2/cc/i/ 51

Nombre complet N°decedula | FIRHA Organizacion que representa | Contactos coreo elecronico y teléfono
F 1ty deizio slvoradn  |[8I7 o \trach dire siosedy ASOTUR. 94 14-08 -89

oo Solana Arios |1643 806 | HS 4 fsoTuR ¥ 1823-03

foda s Bodoad 345941 hso [uR 8892 232%

Luio _PQ&%N Bl o032 o4 %ﬁa&“ R 50Tuk m.p QU3 00
c,mp?,ﬁﬁom Blanco| 11064053 % hsoloc %% 14 0% ¥9
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06 /0l /9013

ASOTIR Asociacion de Turismo de Tres Colinas Corredor Biologico El Quetzal / Parque Internacional de La Amistad

Actividad: ();520 de\0 Trancedbon (5 pesonee, x5diss) ProyectoCos/saP(ESPIOPS (Ya/c( /12 /9]

Nombre completo N°decedula | FIRMA Organizacion que representa | Contactos correo electronico y teléfono

e e R B R B e N S B G |
Freddy dcie alvosocds 1812 8k | Prodeytesostiond) A SOTUR 9814 o8 89

Las Nerdader Ruiade | 00320 cro0 (88 ~ Ao Tull & qu 3 0o

) 6 s Ao fnald 963962 ASOTUR . | $¥922% 2%
heo solaoo Ao |iosfoe [HSA | Bsor  |3¥7¥2303
Vorgima ? Aras  |110§3 0652 &r&é? .>mo.:% g6 50 %3 23

J




